[image: image1.jpg]

Администрация Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2014 г. № 391
                г. Бутурлиновка
Об утверждении Перечня открытых данных администрации Бутурлиновского муниципального района, ее структурных подразделений, подлежащих размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», администрация Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень открытых данных администрации Бутурлиновского муниципального района, ее структурных подразделений, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Перечень открытых данных) согласно приложению.
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального района обеспечить создание на официальном сайте органов местного самоуправлении Бутурлиновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Открытые данные».
3. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района обеспечить:
3.1. Представление для размещения информации в Перечне открытых данных с установленной периодичностью, а также выполнение иных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г.  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
4. Разработку предложений, в установленные законом сроки, по внесению изменений и дополнений в Перечень открытых данных.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации Бутурлиновского муниципального района И.А. Ульвачеву.
Глава администрации Бутурлиновского

муниципального района

Ю.И. Матузов
Приложение
к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального района

от 08.04.2014 г. № 391
Перечень

открытых данных администрации Бутурлиновского муниципального района, ее структурных подразделений, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№ п/п
	Информация
	Периодичность размещения и

обновления
	Ответственный за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Перечень структурных подразделений администрации Бутурлиновского муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации района

	2.
	Перечень подведомственных учреждений отдела по образованию и молодежной политике администрации Бутурлиновского муниципального района
	По мере необходимости
	Отдел по образованию и молодежной политике администрации Бутурлиновского муниципального района

	3.
	Перечень подведомственных учреждений отдела по  культуре и спорту администрации Бутурлиновского муниципального района
	По мере необходимости
	Отдел по культуре и спорту администрации  Бутурлиновского муниципального района

	4.
	Перечень иных подведомственных учреждений администрации Бутурлиновского муниципального района
	По мере необходимости
	Соответствующие структурные подразделения администрации Бутурлиновского муниципального района

Заместитель главы администрации –
руководитель аппарата администрации
муниципального района

И.А. Ульвачева